
 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/279/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 21 czerwca 2022 roku 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych i innych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.  

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021, poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 

ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559 z późn. 

zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla stanowisk: pedagog, pedagog specjalny, 

psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny i doradca zawodowy w przedszkolu i szkole, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Raciąż wynosi 22 godziny. 

 

§ 2 

 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli przedszkoli wymienionych                  

w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 

2021, poz. 1762 z późn. zm),  prowadzących zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących co najmniej 10 dzieci sześcioletnich, wynosi 22 godziny. 

 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli przedszkoli wymienionych                         

w art. 42 ust. 7 pkt  3 lit c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 

2021, poz. 1762 z późn. zm),  prowadzących zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących  mniej niż  10 dzieci sześcioletnich, wynosi 25 godzin. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/321/2018 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 29 czerwca 2018 

r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża.  

§ 5 

Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                             

i wchodzi w życie   od dnia 1 września 2022 r.  

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 

                            /-/ Paweł Chrzanowski   



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr  XXXII/279/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, 

organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z 

tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

 

Oznacza to, że organy prowadzące zobowiązane są podjąć nowe uchwały w sprawie wysokości 

pensum ww. specjalistów. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie 

uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga specjalnego. 

 

Niniejsza uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Związki Zawodowe.  

 

https://www.portaloswiatowy.pl/projekty-aktow-prawnych-dla-oswiaty/jakie-zajecia-bedzie-prowadzil-pedagog-specjalny-w-ramach-swojego-pensum-21715.html

